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Ligeledes synes jeg, at Dansk Kvægs initiativ 
om at lave en frivillighedsordning er udmærket, 
men det skal ikke begrunde, at vi undlader at 
lovgive. Jeg har jo i forbindelse med forskellige 
frivillighedsordninger set, at det godt kan gå lidt 
skævt i den sidste ende, hvis ikke alle har forstå- 
et, at en frivillighedsordning er alvorligt ment. 

Men stor enighed. Det var næsten, som om 
Venstres ordfører, hr. Nonbo, i forlængelse af 
den seneste debat ledte efter hår i suppen, for så 
stor en enighed kunne der vel heller ikke være. 
Jeg er naturligvis helt enig i, at det, vi snakker 
om, er produktionsdyr for at besvare et af hr. 
Nonbos spørgsmål. 

Så siger hr. Nonbo, at det vel skal være sådan, 
at man kan få dyrene hjem i stalden om vinte- 
ren. Nu er det faktisk sådan, at dyr skal have ad- 
gang til en stald om vinteren, så det er ikke dér, 
problemet ville være. Hvis det endelig var, så 
ville det være om sommeren, men jeg har forstå- 
et på den bekendtgørelse, der foreligger, at det 
ikke giver noget problem. 

Så skal jeg endelig sige til De Konservatives 
ordfører, der var bekymret for, om hun kunne få 
lov at tage sin hund med til København, hvis vi 
vedtager det her, at det godt kan lade sig gøre. 

Tak for debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 54: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod import og handel med skind, pelse og 
produkter fremstillet af kæledyr. 
Af Christian H. Hansen (DF) m.fl. 
(Fremsat 10/12 2002). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der har i den senere tid været en del omtale af 
produktion af hunde- og katteskind i nogle øst- 
asiatiske lande. Bl.a. har tv vist nogle meget for- 
færdelige billeder af hunde og katte, som på en 
ufattelig grusom måde er blevet aflivet med 
henblik på pelsning. 

Mishandlingen foregik i Fjernøsten, men det 
blev oplyst, at nogle af de skind, som var blevet 
produceret på denne uhyggelige måde, blev ka- 
naliseret til Europa og solgt til forbrugerne, men 
solgt under falsk varebetegnelse., 

Kl. 14.10 
Mange mennesker, der har fulgt debatten om 

den asiatiske produktion af hunde- og katte- 
skind, har haft behov for at markere deres afsky 
over for den produktion. Der har været iværksat 
flere underskriftsindsamlinger, og jeg har mod- 
taget et meget stort antal underskrifter, faktisk 
op mod flere htmdredtusind, fra folk, der føler, 
at der må gøres noget for at hindre den trafik. 

Jeg vil godt sige, at jeg synes, det er utrolig 
flot, at mange borgere, når det drejer sig om en 
sådan sag, hvor det ikke drejer sig om deres eget 
liv og lykke, men om nogle helt generelle moral- 
ske og etiske principper, simpelt hen ikke vil fin- 
de sig i det, og i det her tilfælde gør et kæmpe- 
mæssigt stykke arbejde i form af en under- 
skriftsindsamling for at markere deres afsky, 
men også for at markere behovet for, at der skul- 
le tages en politisk stilling. 

Det er klart, at jeg som minister for dyrevel- 
færd på det skarpeste tager afstand fra en så 
grusom behandling af dyr, ligesom produktio- 
nen af pels fra hunde og katte efter min mening i 
øvrigt også rejser nogle meget væsentlige princi- 
pielle dyreetiske spørgsmål. 

Jeg føler det i den forbindelse også stødende, 
at mange forbrugere skal leve med risikoen for, 
at de uforvarende kommer til at støtte den her 
uacceptable produktion af hunde- og katte- 
skind. Jeg mener derfor også, at vi må gøre, 
hvad vi kan for at forhindre, at produkterne 
overhovedet afsættes på det danske marked. 

Som jeg tidligere har nævnt i besvarelsen af et 
folketingsspørgsmål, og det folketingsspørgs- 
mål er også medtaget som bilag til beslutnings- 
forslaget, er det ikke umiddelbart muligt at vur- 
dere, om et hunde- eller katteskind er blevet 
produceret under dyreværnsmæssigt forsvarlige 
forhold. 


